
2024/111: Planungsleistungen zur Ertüchtigung der HAA in der FAWZ 13.11.2024
UVGO Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 1/3
13.11.2024 10:14 Uhr - VMS 11.4.1.0912 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Bekanntmachung UVgO: Planungsleistungen zur Ertüchtigung der
HAA in der FAWZ

Vergabenummer 2024/111

Bezeichnung Planungsleistungen zur Ertüchtigung der HAA in der FAWZ

Art der Vergabe Öffentliche Ausschreibung

Vergabe- und
Vertragsordnung

UVgO

Art des Auftrags Dienstleistung

Auftraggeber

Adresse der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle

Bezeichnung Gemeinde Petershagen/Eggersdorf

Kontaktstelle Vergabestelle

Postanschrift Am Markt 8

Ort 15345 Petershagen/Eggersdorf

Telefon +49 3341-4149211

Fax +49 3341-414999

E-Mail vergabestelle@petershagen-eggersdorf.de

URL http://doppeldorf.de

Adresse der den Zuschlag erteilenden Stelle
Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen werden können

Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Auftragsgegenstand

Leistungsbeschreibung
Art und Umfang der Leistung Ertüchtigung (Umbau/Erneuerung) der bestehenden Alarmierungsanlage

(Hausalarm) in allen Gebäuden auf dem Campus und der Giebelseehalle sowie
Schaffung einer zentralen Feuerwehranlaufstelle auf dem Gelände (Aufschaltung
zu ständig besetzter Stelle = Sicherheitsdienst)

Erfüllungsorte

Haupterfüllungsort

Bezeichnung FAWZ-Schule

Postanschrift Eggersdorfer Str. 91-95

Ort 15370 Petershagen/Eggersdorf

Ergänzende / Abweichende
Angaben zum Erfüllungsort

Elbestraße 1/Eggersdorfer Str. 91

Ausführungsfristen
Bestimmungen über die
Ausführungsfrist

geplanter Leistungsbeginn:
schnellstmöglich, spätestens 01.01.2025
geplantes Leistungsende:
>für Planung 31.05.2025
>gesamte Leistung späteste Fertigstellung
1.Q 2026

Wir bitten im Vorfeld um Angabe des planmäßigen Abschlusses der Leistungen.

Dauer (ab Auftragsvergabe) Beginn 01.01.2025, Ende 31.03.2026



2024/111: Planungsleistungen zur Ertüchtigung der HAA in der FAWZ 13.11.2024
UVGO Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 2/3
13.11.2024 10:14 Uhr - VMS 11.4.1.0912 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Fristen
Bezeichnung Datum, ggf. Uhrzeit

Frist zur Einreichung von Aufklärungsfragen (u.a.) 28.11.2024

Angebotsfrist 05.12.2024 10:00 Uhr

Zuschlags-/Bindefrist 20.12.2024

Wertung

Wertungsmethode der Vergabe

Wertungsmethode Wirtschaftlich günstigstes Angebot gemäß der im Anschreiben oder den
Vergabeunterlagen angegebenen Kriterien.

Lose

Etwaige Vorbehalte wegen Teilung in Lose, Umfang der Lose und mögliche Vergabe der
Lose an verschiedene Bieter
Die Vergabe ist nicht in Lose aufgeteilt.

Nachweise / Bedingungen

Vom Unternehmen einzureichende Unterlagen
Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen

Bedingung an die Auftragsausführung
• Eigenerklärung BbgVergG (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Erklärung zur Einhaltung zur Einhaltung

der Mindestanforderungen nach dem Brandenburgischen Vergabegesetz
Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
• Eigenerklärung Liquidität (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Erklärung über die Entrichtung der vom

Finanzamt nicht erhobenen und der sonstigen Abgaben und dass er in den letzten 2 Jahren nicht
gem. § 21 Abs. 1 Satz 1 oder 2 Schwarzarbeiterbekämpfungsgesetz oder gem. § 6 Satz 1 oder 2
Arbeitnehmerentsendegesetz mit einer Freiheitsstrafe von mehr als 3 Monaten oder einer Geldstrafe von
mehr als 90 Tagessätzen oder einer Geldbuße von mehr als 2.500 Euro belegt worden ist

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
• 3 Referenzen (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Mindestens 3 Referenzen über vergleichbare

Leistungen in ähnlichem Umfang.
Sonstige Unterlagen
• Bescheinigung Haftpflicht (mittels Dritterklärung vorzulegen): gültige Bescheinigung über das Vorliegen

der geforderten Haftpflicht-Schadenversicherung

Auflagen zur persönlichen Lage
Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind, um die
Befähigung und Erlaubnis
zur Berufsausübung zu
überprüfen

siehe Vergabeunterlagen

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind,
um die Einhaltung der
Auflagen zur wirtschaftlichen
und finanziellen
Leistungsfähigkeit zu
überprüfen

siehe Vergabeunterlagen.

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit

Sonstige Bedingungen
Sonstige Bedingungen Es gilt die VOL/B.



2024/111: Planungsleistungen zur Ertüchtigung der HAA in der FAWZ 13.11.2024
UVGO Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 3/3
13.11.2024 10:14 Uhr - VMS 11.4.1.0912 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Anderslautende Geschäfts-, Liefer- oder Zahlungsbedingungen der
Auftragnehmerin oder des Auftragnehmers, auch soweit sie Gegenstand einer
Auftragsbestätigung oder sonstiger Bestätigungen der Auftragnehmerin oder des
Auftragnehmers sind, werden nicht Bestandteil des Vertrages, auch wenn der
Auftraggeber ihnen im Einzelfall nicht ausdrücklich widerspricht.

Besondere Bedingungen für Dienstleistungsaufträge
Die Erbringung der
Dienstleistung ist einem
besonderen Berufsstand
vorbehalten

Nein

Vergabeunterlagen

Bereitstellung der Vergabeunterlagen
Postalischer Versand Nein

Elektronisch Ja, mittels Vergabemarktplatz "Vergabemarktplatz Brandenburg"

URL zu den
Auftragsunterlagen

https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/
CXUNYYDY118M8DSJ/documents

Zusätzliche Angaben über
die Maßnahmen zum Schutz
der Vertraulichkeit und der
Zugriffsmöglichkeit auf die
Vergabeunterlagen

Angebote

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Beginn der Angebotsöffnung 05.12.2024 10:00 Uhr

Ort elektronisch

Personen, die bei der
Öffnung anwesend sein
dürfen

Zur Öffnung sind keine Bieter zugelassen.

Angebotsabgabe
Art der akzeptierten
Angebote

Elektronisch in Textform

Zugriff auf Preisdokumente
bis zur manuellen
Freigabe während der
Angebotsprüfung/-wertung
sperren (Zwei-Umschlags-
Verfahren)

Nein

Eingabemöglichkeiten
zu Angebotspreisen für
Unternehmen innerhalb des
Bietertools sperren

Nein

Nebenangebote
Nebenangebote werden zugelassen.

Verfahren/Sonstiges

Sonstige Informationen
Sonstige Informationen für
Bieter/Bewerber

- Angabe des planmäßigen Abschlusses der Leistungen.
- mind. 3 Referenzen über die vergleichbare Planung und Ausbau/Umsetzung von
HAA-Anlagen in öffentlichen Gebäuden.

Bekanntmachungs-ID CXUNYYDY118M8DSJ


